
Hållbarhet på Huddinges 
begravningsplatser



Välj komposterbara blomsterdekorationer utan plast 
på graven. Välj om möjligt ekologiska och närpro-
ducerade säsongsblommor och be att få papper som 
emballage runt blombuketter, inte plast eller glansfo-
lie. Eller välj blommor som du har plockat i naturen 
eller trädgården.
Du kan välja att plantera fleråriga blommor (peren-
ner) som är resurssparande eftersom de kommer upp 
år efter år.

När du sköter om graven, undvik till exempel konst-
gödsel och kemiska bekämpningsmedel. Välj gärna 
tåliga växter som trivs på platsen för att minimera 
behovet av bevattning och annan skötsel. 
Kyrkogårdsförvaltningen kan erbjuda skötsel där vi 
strävar efter att använda så miljövänliga metoder som 
möjligt. Vi kan då även ge råd om plantering och 
skötsel på graven, och vi har perennpaket som du kan 
beställa. 

Vi är många som jobbar för god miljö. Här är några förslag på hur du som 
besökare kan göra Huddinges begravningsplatser miljövänligare. Hör gärna av 
dig till oss med egna förslag. Välkommen att ringa 08-588 697 28.

Om du väljer en gravplats med gravsten, välj en 
miljömärkt sten. Undvik till exempel gravstenar 
tillverkade av importerad sten eller gravstenar som 
transporterats långt för bearbetning. Välj helst sten 
som brutits och bearbetats i Sverige. 
Kanske kan du återanvända en gammal gravsten. 
Det finns många vackra stenar som tillfaller kyrko-
gårdsförvaltningen när gravar lämnas tillbaka. Mot 
en hanteringsavgift kan dessa stenar få nya ägare och 
omarbetas av lokal stenindustri. Bra för miljön och 
för kulturmiljön!

Välj miljömärkt eller återanvänd gravsten

Välj ekologiska snittblommor och perenner

Välj miljövänlig gravskötsel



Välj levande ljus till gravlyktan, inte batteriljus. 

Sortera avfallet väl så blir sopberget mindre och
kompostjorden bättre. Av trädgårdsavfallet blir det 
jord som används till markanläggning.

Köp gärna honungen som bina, våra ca 500 000 med-
arbetare, producerar varje år. Det kan bli ca 200 kg 
per kyrkogård per år som tappas upp på burkar och 
säljs på kyrkogårdsförvaltningen kontor på S:t Bot-
vid, Huddinge och Trångsund. 

Köp honung från kyrkogårdens bikupor

Batteriljus skapar miljöproblem eftersom det är 
billigare att köpa nya ljus än att byta batteri på ljusen, 
vilket är resursslöseri. Sen är det både plast och me-
taller i ljusen också.

Sortera avfallet



Det här gör kyrkogårdsförvaltningen för miljön: Här är miljöåtgärder vi jobbar med:

Vi växlar över från ettåriga till fleråriga växter (pe-
renner) för att minska miljöpåverkan.

Vi ska artinventera växtlighet på S:t Botvids begrav-
ningsplats. Då kan vi se hur den biologiska mångfal-
den förändras och vad vi kan göra åt det. Till exem-
pel kan vi omvandla gräs till ängsmark för att gynna 
biologisk mångfald.

Vi jobbar med att sprida information om miljöåtgär-
der

Vi har bikupor på begravningsplatserna som ökar 
den biologiska mångfalden genom pollinering. Den-
na bisyssla ger oss dessutom god honung!

Vi har minskat användningen av fossildrivna ma-
skiner och fordon. Vi har eldrivna bilar/truckar, 
trimmers, lövblåsar och handdragna gräsklippare. 
De fossildrivna maskiner som vi har kvar drivs med 
Aspenbränsle och vi har även fossilfri diesel Ecopar.

Vi använder miljömärkt el och har sänkt nergiför-
brukningen genom byte av ljuskällor och installerat 
ljus- och rörelsesensorer.

Vi har minskat koldioxidutsläppen från krematoriet 
genom att använda fossilfri diesel. Vi värmer även 
andra byggnader med spillvärme från krematoriet.

Vi ställer miljökrav på leverantörer och företag som 
vi använder oss av.

Vi har installerat solceller på våra ekonomibyggnader.

Vi har köpt in lådcyklar till kyrkogårdarna, en helt 
miljövänlig transport.

Vi låter gräsklipp ligga kvar som gödning.

Vi använder endast KRAV-märkt gödsel.

Vi bevattnar på S:t Botvid med sjövatten.

Vi har en inköpspolicy för miljövänligare inköp.

V kollar att företag vi anlitar har en miljöpolicy.


